2

РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА» ШЕСТОГО СОЗЫВА

ОТ 28 НОЯБРЯ 2018 ГОДА
                               № 713-VI

О состоянии и перспективах развития молодёжной политики на территории городского округа «Город Йошкар-Ола»
Заслушав и обсудив доклад начальника управления по физической культуре, спору и молодёжной политики администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Мухортова С.А. «О состоянии и перспективах развития молодёжной политики на территории городского округа «Город Йошкар-Ола», Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:
1. Информацию Мухортова С.А. «О состоянии и перспективах развития молодёжной политики на территории городского округа «Город Йошкар-Ола» принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать управлению по физической культуре, спорту и молодежной политике создавать условия для более полного вовлечения молодежи в социально-экономическую, политическую и культурную жизнь города и общества. Для чего:

- выявлять, продвигать, поддерживать молодежные инициативы в социально - экономической, общественно-политической, творческой и спортивной сферах, вовлекать молодых людей в проектную деятельность, что даст возможность молодым людям проявить себя и получить заслуженное признание в обществе;

- создать творческие площадки для самореализации молодежи, вовлечения ее в социальную практику;

- разработать программу занятости и временного трудоустройства, интеграции молодых людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в жизнь общества;

- способствовать формированию условий, направленных на физическое и духовное развитие молодежи, участие в организации досуга, профилактику асоциальных явлений и экстремизма в молодежной среде;

- совершенствовать практику работы управления при предоставлении муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы».
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам (Н.С. Морова).
	Глава
городского округа «Город Йошкар-Ола»
	А. Принцев